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Urządj ł^ute nłoweja i

Sposób wytwarzania emulsyjnej farby woskowej

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania
emulsyjnej, wodnej farby woskowej, zwłaszcza do
malowania powierzchni drewnianych np. podłóg.

Znane dotychczas spoisdby wytwarzania emulsyj¬
nych ciekłych past woskowych podłogowych pole¬
gały w zasadzie na zemulgowaniu substancji wosko¬
wych w wodzie w środowisku alkalicznym w obec¬
ności emulgatora. Zasadniczą wadą tych sposobów
jest możliwość wytwarzania jedynie past tworzą¬
cych błony miękkie, nieodporne na ścieranie oraz
brudzące.

Właściwości wspomnianych błon spróbowano po¬
prawić przez wprowadzenie do omawianych past
dodatku żywic np. kalafonii lub kalafonii estryfi¬
kowanej, a także sztucznych żywic np. poili styrenu.
O ile wprowadzenie kalafonii okazało się operacją
nie nastręczającą trudności technologicznych, o ty¬
le wprowadzenie żywic sztucznych w skład emulsji
opartych ma woskach, np. (polistyrenu okazało się
bardzo trudne w praktyce ze względu ma szereg is¬
totnych parametrów, które należało doibrać i zgrać
ze sobą, gdyż w przeciwnym razie otrzymanie
trwałej emulsji stawało się praktycznie niemożli¬
we. Właściwości takich błon są znane, jednak
brak jest opisów metod wytwarzania tego rodzaju
emulsji.

Celeim wynalazku było znalezienie prostego w wy¬
konaniu sposobu otrzymywania emulsji opartej na
woskach i polistyrenie jako środka wiążącego wod¬
nej farby woskowej, zwłaszcza do malowania po-
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wierzchni direwnianych. Spodziewano się ibowiem,
że takie spoiwo tworzy odporne, twarde błony, nie-
ulegające działaniu wody i nie brudzące.

Stwierdzono, że cel ten można osiągnąć, jeżeli we-
5 dług wynalazku polistyren rozpuści się w miesza¬

ninie ksylenu z terpentyną o stosunku składników
najkorzystniej 2:1, doda do roztworu oleju lnianego
i (Ulub) tungowego w ilości nie większej niż 30%
wagowych w stosunku do polistyrenu i otrzymaną

io mieszaninę zmiesza się ze stopem wosku z kalafo¬
nią zawierającym 25^50% wagowych kalafonii w
stosunku do wosku. Przed zmieszaniem z kalafonią
wosk, poddaje się częściowej estryfikacji pentaery-
trytem lub glikolem, w obecności wapna hydraty-

15 zowanego. Proces estryfikacji wosków z kalafonią
jest najkorzystniej prowadzić w temperaturze 140°—
160°C, stop wosku z kalafonią, rozpuszcza się na-
następnie w tym samym rozpuszczalniku co polisty¬
ren po czym całość emulgują się w wodzie, w tem-

20 peraturze około 70°C, najkorzystniej w obecności
amoniaku oraz stabilizatorów emulsji takich jak
tyloza, karboksymetyloceluloza i inne.

Najlepsze wyniki otrzymuje się w przypadku je¬
żeli miesizaninę polistyrenu z rozpuszczalnikiem

25 i olejem lnianym lub i(i) tungowym miesza i&ię z roz¬
tworem estryfikowanego stopu wosku z kalafonią
w takim stosunku wagowym, ażeby stosunek wa¬
gowy polistyrenu do sumy kalafonii i wosku wyno¬
sił około 1:10.

30 Do tak przygotowanego spoiwa emulsyjnego do-
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daje się pigimenity tafcie jak ochra, czerwienie że¬
lazowe, żółcień .chromową itd.

Farba woskowa wytworzona sposobem według
wynalazku tworzy ibłony o wysokiej twardości, od¬
porne na działanie wody i mle brudzące. 5

Ważną jej zaletą jest możliwość malowania po¬
wierzchni drewnianych uprzednio pastowanych, jak
również malowanych farbą lub emalią olejną, po¬
nieważ w tych przypadkach farba wytworzona -spo¬
sobem według wynalazku także wykazuje debrą io
przyczepność i połysk.

Przykład: 15 części wagowych polistyrenu roz¬
puszcza isię w 180 częściach wagowych mieszaniny
ksylenu z terpentyną w stosunku 2:1. Osobno roz- 15
puszcza się 4 części wagowe oleju tungowego w 5
częściach wagowych ksylenu i dodaje się do roz¬
tworu polistyrenu. Następnie stapia się 100 części
wagowych wosku MJR z 50 częściami wagowymi ka¬
lafonii, dodaje 1 część wagową wapna hydratyzo- 2o
wanego, caiłoiść doprowadza do temperatury 145°C
i mieszając dodaje się do mieszaniny powoli 7 czę¬
ści wagowych pentaeryitrytu. Po zakończeniu estry-
fikacji całość rozpuszcza się w 300 częściach wa¬
gowych mieszaniny terpentyny z ksylenem w sto- 25
sunlku 2:1. Roztwór ten łączy się z roztworem .poli¬
styrenu i mieszaninę tych roztworów emulguje na¬
stępnie w 400 częściach wagowych wody w tempe¬
raturze 70°C, w obecności 6 części wagowych stę¬
żonego roztworu amoniaku i 0,8 części wagowych 30
karfooksyimetylocelulozy. Otrzymaną emulsję jako
spoiwo miesza się z 200 częściami wagowymi pig¬

mentu nip. czerwienią żelazową i stosuje jako czer¬
woną farbę do malowania powierzchni drewnia¬
nych, zwłaszcza podłóg.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania emulsyjnej farby wosko¬
wej na bazie wosków modyfikowanych polisty¬
renem, znamienny tym, że polistyren rozpusz¬
cza się w mieszaninie ksylenu z terpentyną, naj¬
korzystniej w stosunku wagowym 2:1 i dodaje
doń olej lniany i i(lub) tungowy w ilości nie
większej niż 30% wagowych w ■stosunku do po¬
listyrenu, a następnie otrzymaną mieszaninę
miesza się ze stopem wosku z kalafonią zawie¬
rającym 25—50% wagowych kalafonii w stosun¬
ku >do wosku, uprzednio poddanego częściowej
estryfikacji pemtaerytryitem lub glikolem w obec¬
ności wapna hydratyzowanego i rozpuszczonego
w tyim samym rozpuszczalniku co polistyren,*na-
stępnie całość emulguje się w wodzie w tem¬
peraturze olkoło 70°C, najkorzystniej w obecno¬
ści amoniaku oraz gtabiiitorów emulsji takich
jak tyloza, karlbolksyimetyloiceluloza po czym do¬
daje się pigmenty.

2. Sposób według zaistrz. 1 znamienny tym, że
mieszaninę polistyrenu z rozpuszczalnikiem i ole¬
jem lnianym i i(luib) tungowym miesza się z roz¬
tworem estryfikowanego stopu wosku z kalafo¬
nią w takim stosunku wagowym, ażeby stosu¬
nek wagowy polistyrenu do sumy kalafonii i i wo¬
sku wynosił okoiło 1:10.
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